
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022100195

195

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS
H Í D R I CO S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE:11.01192-1Número do Contrato: 005/2011
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS
Contratado: CONSÓCIO ACAUÃ
Nº do Aditivo: 18 Objeto do aditivo: Prorrogara a vigência, sem com acréscimo de valor.
Vigência do Contrato:24/8/2011 a 31/3/2025 Data da assinatura do aditivo: 20/12/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1091/2025

Objeto: Contratação de serviços de implantação de uma tecnologia sustentável
para controle da população de Aedes aegypti sem o emprego de inseticidas, possibilitando
a detecção semanal da presença dos mosquitos nas áreas. Recursos: CAIXA. Limite de
Acolhimento de Propostas: 21/03/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 21/03/2025 às
09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site
da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.

FERNANDO GUEDES
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1093/2025

Objeto: Contratação de serviços de socioambientais em empreendimentos de
esgotamento sanitário em Quitandinha, Paraná. Recursos: BNDES. Limite de Acolhimento
de Propostas: 20/03/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 20/03/2025 às 09:00, por
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site
da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.

FERNANDO GUEDES
Diretor Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS E DE SANEAMENTO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 23/2025 CEL1

PROCESSO Nº 2905/2025 REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDOR DE VAZÃO E
DE NÍVEL, MALETA PARA MEDIÇÃO E MANÔMETRO. Abertura: 11/03/2025 às 09:00h.
Disputa: 11/03/2025 às 10:30h. Edital disponível 25/02/2025. Informações: Av. Dr. Jayme
da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-905, das 13h às 16h, fone
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife-PE, 17 de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO PINHEIRO DOS SANTOS

Agente de Licitação

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 30/2025 CEL1

PROCESSO Nº 2908/2025 AQUISIÇÃO DE DISJUNTOR SIEMENS - EEAB PIRAPAMA. Abertura:
12/03/2025 às 09:30h. Disputa: 12/03/2025 às 10:30h. Edital disponível 25/02/2025.
Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-
905, das 13h às 16h, fone 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife-PE, 17 de fevereiro de 2025.
EDUARDO GREGO MEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Licitação
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 38/2025 CPL

PROCESSO Nº 2935/2025 ADEQUAÇÃO DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA BRUTA
CASTELO. Abertura: 26/03/2025 às 14:00h. Disputa: 26/03/2025 às 15:00h. Edital
disponível 25/02/2025. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-905, das 13h às 16h, fone:
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife-PE, 17 de fevereiro de 2025.
SHEYLA CRISTINE DE LIMA COSTA

Presidente da CPL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 109/2024 CEL1

Empresas Vencedoras: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA Lote 06 R$ 204.907,99;
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA Lote 07 R$ 295.000,00 e VARB AUTOMAÇÃO LTDA Lote 10 R$
124.999,99.

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 163/2024 CEL1

Empresas Vencedoras: IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA Lote 02 R$
12.560,00; Lote 03 R$ 16.000,00 e Lote 10 R$ 41.899,80; LAO INDÚSTRIA LTDA Lote 04 R$
53.898,46 e Lote 08 R$ 70.669,90. Lotes 05 e 06 Fracassados.

Recife-PE, 14 de fevereiro de 2025.
MAURO LUIZ GONÇALVES VELOSO

Agente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 164/2024 CEL2

Empresa Vencedora: HOLD SCIENTIFIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Lote 05
R$ 38.213,00 e Lote 06 R$ 25.976,00.

Recife-PE, 17 de fevereiro de 2025.
PATRÍCIA MENDES CÂNDIDO CAVALCANTI

Agente de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 139/2024 CEL1 Publicado na seção 03, Pág. 392 de 14/02/2025
Onde se Lê: XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA Lote 04 R$

1.263.999,90. Leia-se: XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA Lote 11 R$
1.263.999,90.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90025/2024-SIN

UASG 928338
O Secretário de Estado da Infraestrutura, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, e vencidos os prazos para Recursos Administrativos como preceitua a Lei nº
14.133/21 em sua atual redação, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação
relativa à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90025/2024-SIN, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DA PORTA DE ENTRADA DO PRONTO SOCORRO
CLOVIS SARINHO NO COMPLEXO HOSPITALAR MONSENHOR WALFREDO GURGEL, LOCALIZADO
NA AV. SEN. SALGADO FILHO - TIROL, NATAL - RIO GRANDE DO NORTE, nos autos do Processo
nº 00610079.001285/2024-07, da seguinte forma: CLASSIFICAR e DECLARAR vencedora a
licitante ETC - EMPRESA TECNICA DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ 35.258.069/0001-
02, com o valor apresentado de R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil reais).

GUSTAVO FERNANDES ROSADO COÊLHO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
AVISO DE REMARCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.014/25

A Secretaria de Estado das Mulheres, da Juventude, da Igualdade Racial e dos
Direitos Humanos - SEMJIDH/RN, por intermédio da Secretaria de Estado da Administração do
RN - SEAD/RN (UASG: 925538), no Processo-SEi n.º 06110003.001791/2024-61, comunica aos
interessados que o Pregão Eletrônico n.º 90.014/25, do tipo menor preço por item, cujo objeto
é a aquisição de equipamentos de som com fito em atender às necessidades da SEMJIDH/RN,
no âmbito do 'PROJETO CASA DA JUVENTUDE',conforme condições e exigências estabelecidas
neste Instrumento e seus anexos, inicialmente agendado para ocorrer no dia 14/02/2025, por
necessidade e conveniência administrativa, será remarcado para o dia 11/03/2025, às 10 horas
(Brasília/DF). O Edital está disponível nos endereços: gov.br/pncp/pt-br (PNCP) e
servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao. . Contatos: (84) 98127-6028 (WhatsApp) e
licitacoes@sead.rn.gov.br.

MAGNO FLÔR DE SANTANA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9114/2025

OBJETO: Serviços especializados para previsão de eventos hidrológicos críticos,
mapeamento geoespacializado, identificação e classificação de áreas de risco hidrológico e
limiares, elaboração de manchas de inundação, planejamento de redes de monitoramento
e alerta, equipe técnica especializada e licenciamento de softwares para computador.
Abertura dia 12/03/2025, às 09 horas. Processo 24/0804-0000885-7.

Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 20 de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário Adjunto

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DO

ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações Pregão Eletrônico Nº.90 0 0 8 / 2 0 2 5 / S U P E L / R O.
Processo Administrativo: 0065.003735/2024-16. Objeto: Aquisição de veículo automotor tipo
VAN, com a finalidade de atender as necessidades da Fundação Estadual de Atendimento
Socioeducativo - FEASE, conforme especificações constantes nos autos. Tipo: Menor Preço por
Item. PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de
até 25% às empresas ME/EPP.Método De Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 297.979,83
(duzentos e noventa e sete mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos) Data
de abertura: 27/02/2025 as 09h00min (horário de Brasília - DF). UASG: 925373 Endereço
Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada
das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL,
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243

Porto Velho-RO, 12 de fevereiro de 2025.
MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Pregoeira

DATA E HORÁRIO: 20/02/2025 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras (compras.gov.br) -

UASG Nº 925302
N° DA LICITAÇÃO NO COMPRAS.GOV.BR: 902122024
Comunicamos a quem interessar que o respectivo procedimento licitatório, com

abertura agendada para o dia 20/02/2025, às 09h00, fica ADIADO sem data, até ulterior deliberação,
conforme requerido no Ofício nº FAZ-OFI-2025/00228. Para mais informações, acompanhar o
certame através dos sites www.centraldecompras.pb.gov.br e www.gov.br/compras.

CADASTRO CGE Nº 25-00157-8

DIEGO DE ALMEIDA SANTOS
Gerente Executivo de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90426/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo 0036.028505/2024-15. Objeto: Implantação de Pregão Eletrônico com
vistas ao Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e lote, para
aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de
materiais de consumo do Grupo de Apresentação "RADIOLOGIA" (Materiais Médico-
Hospitalares/Penso - Filme de Ultrassom UPP, Películas de Raio-X digital, com equipamentos
por meio de comodato (impressoras a seco - DRY e nobreak) - EXERCÍCIO 2025. Pregão
Eletrônico do tipo Menor Preço por Item e Lote. Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado:
R$ 2.333.664,00. Data de Abertura: 07/03/2025 às 10h00m. (horário de Brasília DF). Endereço
Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e
retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede
da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou
https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Outras informações através do telefone: 69.3212-9243.

Porto Velho-RO, 13 de fevereiro de 2025.
IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira

21/02/2025 09:03:54 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9114/2025 - AGUARDANDO PUBLIC... 637

24080400008857


